
 

 
Entsprechend dem  Mess- und Eichrecht 
Aufgrund der Vorgaben des Mess- und Eichgesetzes dürfen durch die Waage ermittelte Netto-Gewichte unter 200 Kilogramm (Mindestlast) 
nicht zur Rechnungslegung verwendet werden. 
 

Standort Karl-Hohmann-Str. 4-6, 40599 Düsseldorf 
 

AVV Materialspezifikation 
 

Pauschal 

bis 200 KG  

 
ab 200 KG  

150101 / 
200101 

Papier, Pappe, Kartonagen kostenlos kostenlos 

170407 Gemischte Metalle    kostenlos    kostenlos 

150102 PE Gewerbefolie, klar, sauber und transparent    kostenlos      kostenlos 

150102 Gewerbemischfolie, Buntfolie 55,00 € 185,00 € / t 

150103 / 
170201 

Altholz AI -AIII 10,00 € 50,00 € / t 

150106 AZV- Abfälle zur Verwertung, gemischte Gewerbeabfälle 65,00 € 230,00 € / t 

170904 Baumischabfälle, Baustoffe auf Gipsbasis (Ytong, Rigips), 65,00 € 230,00 € / t 

 
170203 
 

Hartkunststoffe und Plastik 65,00 € 230,00 € / t 

170103 
Fliese & Keramik (Bauschuttabfälle mit geringen 
Verunreinigungen) 

23,00 € 70,00 € / t 

160214 Elektro- und Elektronikaltgeräte 60,00 € 150,00 € / t 

170202 Flachglas, ohne Fremdstoffe 55,00 € 105,00 € / t 

160211* Gebrauchte Geräte die FCKW enthalten (Kühlschränke) 20,00 € Stück 

160214 TV / Monitore 15,00 € Stück 

     
 
 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der derzeit gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer von 19 Prozent und sind ab dem 01.02.2023 gültig. 
 
t = 1.000 kg 

 
 
 

 

 


